关于网民反映“武宁县东林乡东林村一组建假化粪池套取补贴”问题的调查报告

省委总值班室：
我县有关部门看到光明网网友关于“武宁县东林乡东林村一组建假化粪池套取补贴”帖子后，立即下载该帖子呈报县委书记沈阳同志，沈阳同志高度重视，立即作出了批示：“请建平、永红、景坤和卫生局爱卫办、东林乡负责人阅。安排专门人员到现场调查，依法依规严肃处理。并在全县举一反三，在全县范围内开展清理整治，请永红同志牵头抓好落实，将结果反馈我。要立即在网上回复，正在调查处理。”根据沈阳同志的批示，县委常委、农工部部长王永红同志组织人员进行了调查处理。现将有关情况报告如下：
一、基本情况

东林乡东林村一组是我县2013年省级新农村建设点，共46户198人，建设标准“三格式”无害化化粪池46个。其中有20个在2013年申报武宁县爱卫办血防改厕项目。

二、调查情况

网民反映的情况确实存在。据调查，东林乡东林村一组血防改厕工程是由武宁县东林乡雷霆承包建设的，他通过在地面上放一个编有号码的水泥盖子的方式，企图蒙混过关，套取血防改厕资金。武宁县爱卫办、东林乡、东林村在2013年12月9日检查验收时，就已及时发现由工程承包者雷霆在东林村一组做的20个化粪池有10个存在弄虚作假行为，没有达到改厕项目的要求，验收没有通过，并当场告知化粪池建设者：对此不予验收，不予拨付相关资金，并责令限期移除。但化粪池建设者未及时移除，造成了群众的误解和负面影响。

三、处理情况
1、取消对东林乡东林村一组化粪池建设承包者雷霆的资金拨付。

2、在全县开展血防改厕项目清理整治，严格项目验收、资金拨付程序，杜绝此类现象的再次发生。

3、将处理结果及时反馈群众，做好宣传解释工作，消除社会负面影响。

                            中共武宁县委办公室
                             2014年8月14日

PAGE
1